

## Przedsiębiorcy o problemach geodezji z wiceministrem

Zarząd Polskiej Geodezji Komercyjnej 1 marca spotkał się z odpowiedzialnym za geodezję w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa wiceministrem Tomaszem Żuchowskim. W trakcie rozmów poruszono m.in. kwestię organizacji służby geodezyjnej i kartograficznej. – Zasugerowaliśmy zmiany dotyczące wprowadzenia jednolitej, pionowej struktury SGiK, która naszym zdaniem mogłaby objąć również działającą w starostwach służbę powiatową – relacjonuje spotkanie prezes PGK Waldemar Klocek. – Podkreślaliśmy ponadto konieczność przeniesienia do Prawa geodezyjnego i kartograficznego podziałów nieruchomości i scaleń. Szczegółowo mówiliśmy o możliwości skrócenia obsługi procesów inwestycyjnych w zakresie obejmującym czynności geodezyjne oraz rolę PODGIK-ów w tym zakresie. Zaproponowaliśmy wpisanie do kodeksu budowlanego geodety uprawnionego jako pełnoprawnego uczestnika procesu inwestycyjnego – dodaje prezes PGK. Tematem spotkania było także wykorzysta-

nie funduszy unijnych. – W obliczu ogromnych możliwości finansowania prac geodezyjnych ze środków UE wskazaliśmy przyczyny wydłużonego terminu obsługi zleceń związanych z inwestycjami. Są to: brak cyfryzacji map, brak pełnej zgodności ksiąg wieczystych z rejestrem ewidencji gruntów i budynków, nieuporządkowanie stanu prawnego nieruchomości i wiele innych – wyjaśnia Waldemar Klocek. – Choć dwugodzinna rozmowa nie wyczerpała wszystkich pilnych zagadnień, to naszym zdaniem zostały omówione najważniejsze dla naszej branży sprawy. Minister okazał się osobą kompetentną, zainteresowaną naszymi sprawami i gotową uczestniczyć w ich rozwiązywaniu – podsumowuje rozmowę z Tomaszem Żuchowskim prezes PGK. Organizację podczas spotkania reprezentowali również: Paweł Świerczek (MGGP SA), Wojciech Będkowski (OPGK Opole) oraz Robert Rachwał (OPGK Kraków).

JK

### PTG apeluje do rządu o nowe prawo geodezyjne

Polskie Towarzystwo Geodezyjne 14 marca przekazało premier Beacie Szydło petycję, w której apeluje o pilne rozpoczęcie prac nad nową ustawą **Prawo geodezyjne i kartograficzne**, a także o zmianę powiązanych z nią aktów prawnych. Co powinno znaleźć się w nowym *Pgik*? Na pierwszym miejscu PTG stawia powołanie samorządu zawodowego geodetów i kartografów. Organizacja proponuje przekazanie niektórych zadań realizowanych obecnie przez administrację mierniczym przysięgłym oraz dokonanie gruntownych zmian w przepisach regulujących wykonywanie prac geodezyjnych (np. likwidację zgłaszania zamiaru wykonania pracy oraz wydawania licencji na udostępnianie materiały zasobu). W ocenie PTG należy również zlikwidować procedury weryfikacji dokumentacji składanej do zasobu oraz ograniczyć zakres przekazywanych danych jedynie do granic nieruchomości. PTG sugeruje, by reformę prawa rozpocząć od kompleksowego audytu w zakresie obowiązujących przepisów, a w szczególności od określenia największych barier i problemów w funkcjonowaniu geodezji. Drugim krokiem powinno być powołanie Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Geodezyjnego lub pełnomocnika rządu ds. geodezji i kartografii, który przygotowałby koncepcję zmian w prawie.

JK

## Krzyż Wolności i Solidarności dla Adama Klimka

W Sali BHP Stoczni Gdańskiej 9 marca odbyła się uroczystość wręczenia się odznaczeń państwowych działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej z lat 1956-89. Wśród odznaczonych Krzyżem Wolności i Solidarności znalazł się dr inż. Adam Klimek. Krzyż został nadany przez prezydenta RP na wniosek prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Adam Klimek przed wprowadzeniem stanu wojennego w Polsce był przewodniczącym Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w OPGK Gdańsk oraz wiceprzewodniczącym Krajowej Rady Sekcji Pracowników Geodezji NSZZ „Solidarność”. Po 13 grudnia 1981 r. nie zaprzestał działalności związkowej. Wraz z pięcioma innymi pracownikami OPGK w Gdańsku – Bog-

danem Płatkiem, Krystianem Kaczmarkiem, Krzysztofem Jesionkiem, Mirosławem Kasprzakiem i Michałem Tyczyńskim – oraz pracownikiem Politechniki Gdańskiej Andrzejem Ogonowskim został aresztowany 22 kwietnia 1982 roku za sporządzanie, przechowywanie i przekazywanie w celu rozpowszechniania druków, ulotek i innych materiałów nawołujących do nieprzestrzegania przepisów prawa obowiązującego w Polsce w tym czasie. Z aresztu śledczego przy ul. Kurkowej w Gdańsku został zwolniony w marcu 1983 r. (kilka miesięcy po zawieszeniu stanu wojennego). Sprawa karna prowadzona już przez sąd cywilny przeciwko całej grupie w sierpniu 1983 r. została warunkowo umorzona. Na początku lat 90. Sąd Najwyższy uniewin-



Fot. IPN

nił Adama Klimka oraz pozostałe osoby z tej grupy. Adam Klimek jest trzecią, po Krystianie Kaczmarku i Andrzejem

Ogonowskim, osobą z tej grupy odznaczoną Krzyżem Wolności i Solidarności.

AW